
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 80 

Data   24-07-2020 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTE 

ASSOCIATIVE E AVVISI DI PAGAMENTO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 33 del 13/04/2019 si è deciso di effettuare in 

forma associata l’esercizio delle funzioni inerenti allo Sportello Unico per le Attività 

Produttive, convenzionandosi con il Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del 

Tronto, dell’Aso e del Tesino e con deliberazione di C.C. n. 2 del 13/07/2020 si è 

provveduto all’approvazione della nuova convenzione Piceno Consid per la gestione in 

forma associata dello sportello unico per le attività produttive; 

 

DATO ATTO che è pervenuta con prot. 3947 del 23/07/2020 da parte del Consorzio di 

Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino, la richiesta di pagamento 

della quota di adesione al servizio Suap anno 2020 pari a € 1.735,03 e la quota associativa a 

conguaglio riferita al 2019 pari a € 960,64; 

 

DATO ATTO che è pervenuta con prot. 1009 del 21/02/2020 da parte dell’Anci Marche la 

richiesta di pagamento relativa all’addizionale regionale 2020 – quota iscrizione ANCI 

Marche pari a € 60,00;  

 

DATO ATTO che sono pervenute con prot. n. 3456 del 29/06/2020 e con prot. n. 3816 del 

16/07/2020 gli avvisi di pagamento da parte del Consorzio di Bonifica delle Marche 

relativamente al versamento del contributo di bonifica per l’anno 2020; 

 

DATO ATTO che è pervenuta, tramite pec, prot. n. 3952 del 23/07/2020, da parte 

dell’amministratore del Condominio Palazzo Madonna del Fonte Via Circonvallazione, 

43/A - Montefortino la richiesta di pagamento delle spese ordinarie relative all’unità 

commerciale di proprietà del Comune di Montefortino pari a € 618,82 riferita alla rata 

ordinaria 2019/2020 e al conguaglio 2018/2019; 

 

RITENUTO opportuno procedere agli impegni di spesa per il versamento delle suddette 

quote; 

 

DATO ATTO che la spesa per la quota relativa al Consorzio di Sviluppo Industriale delle 

Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino di € 2.695,67  trova imputazione al cap. 100/4, 

codice bilancio 14.04 – 1.03.02.99.003 del bilancio di previsione 2020; 

 

DATO ATTO che la spesa relativa al pagamento della quota associativa all’ANCI Marche 

di € 60,00 trova imputazione al capitolo 100/0 codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.003 del 

bilancio di previsione 2020; 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 80 del 24-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

DATO ATTO che la spesa relativa al pagamento dei contributi di bonifica anno 2020 al 

Consorzio Bonifica della Marche di € 129,20 trova imputazione al cap. 100/0 codice di 

bilancio 01.11-1.03.02.99.003 del bilancio di previsione 2020; 

 

DATO ATTO che la spesa relativa al pagamento delle spese ordinarie relative all’unità 

commerciale di proprietà del Comune di Montefortino nel Condominio Palazzo Madonna 

del Fonte in via Circonvallazione, 43/A di Montefortino pari a € 618,82 trova imputazione al 

capitolo 82/0 codice di bilancio 01.02-1.03.01.02.000 del bilancio di previsione 2020; 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 13/07/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: 

Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato di attuazione 

dei programmi”; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.04.2006 n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.;  

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

DETERMINA 

 

DI RICHIAMARE quanto definito in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la spesa per la quota relativa al Consorzio di Sviluppo 

Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino  di € 2.695,67 al cap. 100/4, codice 

bilancio 14.04 – 1.03.02.99.003 del bilancio di previsione 2020 che presenta sufficiente 

disponibilità; 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la quota associativa relativa all’addizionale regionale 

anno 2020 all’ANCI Marche pari € 60,00 imputando la spesa al cap. 100/0 codice di 

bilancio 01.11-1.03.02.99.003 del bilancio di previsione 2020 che presenta sufficiente 

disponibilità; 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 80 del 24-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE gli avvisi di pagamento pervenuti da parte del Consorzio 

di Bonifica delle Marche e relativamente al versamento del contributo di bonifica per l’anno 

2020 pari € 129,20 imputando la spesa al cap. 100/0 codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.003 

del bilancio di previsione 2020 che presenta sufficiente disponibilità; 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE al Condominio Palazzo Madonna del Fonte la quota 

relativa al pagamento delle spese ordinarie relative all’unità commerciale di proprietà di 

Comune di Montefortino pari a € 618,82 alla rata ordinaria 2019/2020 e al conguaglio 

2018/2019, imputando la spesa al capitolo 82/0 codice di bilancio 01.02-1.03.01.02.000 del 

bilancio di previsione 2020 che presenta sufficiente disponibilità; 

 

DI DARE ATTO della regolarità dei servizi; 

 

DI DARE MANDATO al Responsabile finanziario per l’emissione dei relativi atti contabili 

di pagamento delle fatture di che trattasi, imputando le singole spese a carico dei capitoli di 

bilancio per l’esercizio finanziario 2019 che presenta sufficiente disponibilità; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del 

visto di regolarità contabile riportato in calce, che si intende qui inserito ad ogni effetto, 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 

151 comma 4 e 153 comma 5 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici 

giorni consecutivi. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 01-08-2020 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 80 del 24-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 01-08-2020 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 01-08-2020   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 373       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 01-08-2020 al 16-08-2020  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 16-08-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to  

 

 

========================================================================== 

 


